

**PROCURADURÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA**

22 de febrero de 2022

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **PROCURADURÍA-DAF-CM-2022-0039**

Objeto de la compra: **ADQUISICIÓN DE MATERIALES FERRETEROS Y ELÉCTRICOS
SEGÚN REQ. NOS. 021-4812, 022-580,022-152.**

DETALLE

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de Medida	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
1	31211904	2.3.6.3.04	BROCHA DE 2	2	UNIDAD	95.00	190.00
2	31211904	2.3.6.3.04	BROCHA DE 2 1/2	4	UNIDAD	120.00	480.00
3	31211904	2.3.6.3.04	BROCHA DE 3	4	UNIDAD	160.00	640.00
4	31211906	2.3.6.3.04	PORTA ROLO	2	UNIDAD	180.00	360.00
5	31211906	2.3.6.3.04	MOTA ANTIGOTAS	4	UNIDA	300.00	1,200.00
6	31211906	2.3.6.3.04	ROLOS	4	UNIDAD	180.00	720.00
7	31211508	2.3.7.2.06	GALÓN DE PINTURA SEMIGLOSS COLOR BLANCO 00 (VER FICHA TÉCNICA ADJUNTA)	25	GALÓN	2,200.00	55,000.00
8	31211508	2.3.7.2.06	GALÓN DE PINTURA SEMIGLOSS COLOR AZUL POSITIVO (VER FICHA TÉCNICA ADJUNTA)	14	GALÓN	1,900.00	26,600.00
9	31211508	2.3.7.2.06	GALÓN DE PINTURA DE MANTENIMIENTO COLOR CAOBA	3	GALÓN	1,500.00	4,500.00
10	31211508	2.3.7.2.06	GALÓN DE PINTURA ACRILICA COLOR BLANCO 00 (VER FICHA TÉCNICA ADJUNTA)	15	GALÓN	1,800.00	27,000.00



Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de Medida	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
11	30181505	2.3.6.2.02	INODORO COMPLETO	1	UNIDAD	7,110.00	7,110.00
12	30111601	2.3.6.1.01	LIBRAS DE CEMENTO BLANCO	5	LIBRA	180.00	900.00
13	40141702	2.3.6.3.04	LLAVE ANGULAR DE 1/2	1	UNIDAD	250.00	250.00
14	40142318	2.3.6.3.04	NIPLE DE 1/2 HG	1	UNIDAD	60.00	60.00
15	40142008	2.3.9.9.05	MANGUERA PARA INODOROS	1	UNIDAD	100.00	100.00
16	13101708	2.3.7.2.99	TUBO DE SILICÓN TRANSPARENTE	1	UNIDAD	250.00	250.00
17	31162402	2.3.9.9.04	BRAZO HIDRÁULICO PARA PUERTA	1	UNIDAD	3,000.00	3,000.00
18	31162402	2.3.9.9.04	LLAVÍN PARA PUERTA COMERCIAL	1	UNIDAD	1,300.00	1,300.00
19	30131704	2.3.6.1.05	METRO DE CERÁMICAS TIPO PORCELANATO CHINO ANTIMANCHAS DE 50X50CM	46	METRO	1,600.00	73,600.00
20	31201617	2.3.7.2.99	FUNDAS DE DERRETIDO PARA CERAMICA	15	UNIDAD	500.00	7,500.00
21	30151703	2.6.9.6.01	CANALETAS DE 2 (SON DE 2 VIAS PARA CANALIZAR ALAMBRADO DE DATA)	10	UNIDAD	300.00	3,000.00
22	47131705	2.3.9.1.01	KIT DE BAÑO PARA INODORO	4	UNIDAD	400.00	1,600.00
23	26111707	2.3.9.6.01	BATERÍA INVERSOR 6 V (VER FICHA TÉCNICA ADJUNTA)	4	UNIDAD	16,200.00	64,800.00
24	39121303	2.6.5.6.01	CAJAS BREAKER 4-8 CIRCUITOS	1	UNIDAD	3,000.00	3,000.00
25	39121303	2.6.5.6.01	CAJA DE BREAKER SENCILLA	3	UNIDAD	2,100.00	6,300.00
26	26121532	2.3.9.6.01	PIE DE ALAMBRE NEGRO. NO. 6 ESTANDAR	500	PIE	80.00	40,000.00
27	26121532	2.3.9.6.01	PIE DE ALAMBRE NO.10 COLOR NEGRO	100	PIE	40.00	4,000.00

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de Medida	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
28	39121601	2.6.5.6.01	BREAKER DOBLE GRUESO DE 60 AMP.	5	UNIDAD	1,300.00	6,500.00
29	31231314	2.3.5.4.01	PIE DE TUBERÍA LT DE 1 DE GOMA	200	PIE	60.00	12,000.00
30	31231314	2.3.5.4.01	PIE DE TUBERÍA DE GOMA LT DE 1/2	50	PIE	35.00	1,750.00
31	39121409	2.3.9.6.01	CONECTORES DE LT DE 1	2	UNIDAD	70.00	140.00
32	39121409	2.3.9.6.01	CONECTOR RECTO LT DE 1/2	10	UNIDAD	45.00	450.00
33	39121721	2.3.9.6.01	ROLLO DE TAPE COLOR NEGRO EN VINIL	2	UNIDAD	350.00	700.00
Total							355,000.00

PLAN DE ENTREGA ESTIMADO

Ítem	Descripción	Cantidad requerida	Dirección de entrega	Fecha necesidad
1	BROCHA DE 2	2	ALMACÉN DE LA PGR	11/03/2022
2	BROCHA DE 2 1/2	4	ALMACÉN DE LA PGR	11/03/2022
3	BROCHA DE 3	4	ALMACÉN DE LA PGR	11/03/2022
4	PORTA ROLO	2	ALMACÉN DE LA PGR	11/03/2022
5	MOTA ANTIGOTAS	4	ALMACÉN DE LA PGR	11/03/2022
6	ROLOS	4	ALMACÉN DE LA PGR	11/03/2022
7	GALÓN DE PINTURA SEMIGLOSS COLOR BLANCO 00 (VER FICHA TÉCNICA ADJUNTA)	25	ALMACÉN DE LA PGR	11/03/2022
8	GALÓN DE PINTURA SEMIGLOSS COLOR AZUL POSITIVO (VER FICHA TÉCNICA ADJUNTA)	14	ALMACÉN DE LA PGR	11/03/2022
9	GALÓN DE PINTURA DE MANTENIMIENTO COLOR CAOBA	3	ALMACÉN DE LA PGR	11/03/2022
10	GALÓN DE PINTURA ACRILICA COLOR BLANCO 00 (VER FICHA TÉCNICA ADJUNTA)	15	ALMACÉN DE LA PGR	11/03/2022
11	INODORO COMPLETO	1	ALMACÉN DE LA PGR	11/03/2022

Ítem	Descripción	Cantidad requerida	Dirección de entrega	Fecha necesidad
12	LIBRAS DE CEMENTO BLANCO	5	ALMACÉN DE LA PGR	11/03/2022
13	LLAVE ANGULAR DE 1/2	1	ALMACÉN DE LA PGR	11/03/2022
14	NIPLE DE 1/2 HG	1	ALMACÉN DE LA PGR	11/03/2022
15	MANGUERA PARA INODOROS	1	ALMACÉN DE LA PGR	11/03/2022
16	TUBO DE SILICÓN TRANSPARENTE	1	ALMACÉN DE LA PGR	11/03/2022
17	BRAZO HIDRÁULICO PARA PUERTA	1	ALMACÉN DE LA PGR	11/03/2022
18	LLAVÍN PARA PUERTA COMERCIAL	1	ALMACÉN DE LA PGR	11/03/2022
19	METRO DE CERÁMICAS TIPO PORCELANATO CHINO ANTIMANCHAS DE 50X50CM	46	ALMACÉN DE LA PGR	11/03/2022
20	FUNDAS DE DERRETIDO PARA CERAMICA	15	ALMACÉN DE LA PGR	11/03/2022
21	CANALETAS DE 2 (SON DE 2 VIAS PARA CANALIZAR ALAMBRADO DE DATA)	10	ALMACÉN DE LA PGR	11/03/2022
22	KIT DE BAÑO PARA INODORO	4	ALMACÉN DE LA PGR	11/03/2022
23	BATERIA INVERSOR 6 V (VER FICHA TÉCNICA ADJUNTA)	4	ALMACÉN DE LA PGR	11/03/2022
24	CAJAS BREAKER 4-8 CIRCUITOS	1	ALMACÉN DE LA PGR	11/03/2022
25	CAJA DE BREAKER SENCILLA	3	ALMACÉN DE LA PGR	11/03/2022
26	PIE DE ALAMBRE NEGRO. NO. 6 ESTANDAR	500	ALMACÉN DE LA PGR	11/03/2022
27	PIE DE ALAMBRE NO.10 COLOR NEGRO	100	ALMACÉN DE LA PGR	11/03/2022
28	BREAKER DOBLE GRUESO DE 60 AMP.	5	ALMACÉN DE LA PGR	11/03/2022
29	PIE DE TUBERÍA LT DE 1 DE GOMA	200	ALMACÉN DE LA PGR	11/03/2022
30	PIE DE TUBERÍA DE GOMA LT DE 1/2	50	ALMACÉN DE LA PGR	11/03/2022
31	CONECTORES DE LT DE 1	2	ALMACÉN DE LA PGR	11/03/2022
32	CONECTOR RECTO LT DE 1/2	10	ALMACÉN DE LA PGR	11/03/2022
33	ROLLO DE TAPE COLOR NEGRO EN VINIL	2	ALMACÉN DE LA PGR	11/03/2022

Consuelo Zuluaga Jordán

Página 4 de 5

PROCURADURÍA-DAF-CM-2022-0039

